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RAQAMLI TA‘LIM MUHITI TA‘LIM JARAYONI SAMARADORLIGINI OSHIRISH 

OMILI 

 

Annotatsiya. Maqolada raqamli ta’lim muhitining ta’lim jarayoni samaradorligini 

oshirishdagi roli o‘rganiladi. O‘zbekiston tajribasiga tayanib, raqamli texnologiyalarning 

pedagogik imkoniyatlari, ularning talabalar faolligiga ta’siri va o‘qituvchilar malakasini oshirish 

zarurligi ko‘rsatib o‘tiladi. Tadqiqot natijalari raqamli muhitning interaktivlik, personalizatsiya 

va inklyuzivlikni ta’minlashi orqali o‘quv sifatini yuqori darajaga ko‘tarishini isbotlaydi. Shu 

bilan birga, raqamli tafovut va pedagoglarning tayyorgarligi masalalari muhokama qilinadi. 

Maqola raqamli ta’limning amaliy qo‘llanishi va kelgusi rivojlanishi bo‘yicha tavsiyalar beradi. 

Kalit so‘zlar: ta’lim, muhit, samaradorlig, interaktiv, texnologiya, inklyuziv, savodxonlik. 

 

DIGITAL EDUCATIONAL ENVIRONMENT AS A FACTOR IN ENHANCING THE 

EFFICIENCY OF THE EDUCATIONAL PROCESS 

 

Annotation. The article examines the role of the digital educational environment in 

enhancing the efficiency of the educational process. Drawing on Uzbekistan's experience, it 

highlights the pedagogical potential of digital technologies, their impact on student engagement, 

and the necessity of improving teachers' qualifications. The research findings demonstrate that 

the digital environment elevates learning quality to a higher level by ensuring interactivity, 

personalization, and inclusivity. At the same time, issues related to the digital divide and 

educators' preparedness are discussed. The article provides recommendations on the practical 

application of digital education and its future development. 

Keywords: education, environment, efficiency, interactive, technology, inclusive, literacy. 

 

ЦИФРОВАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДА КАК ФАКТОР ПОВЫШЕНИЯ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА 

 

Аннотация. В статье исследуется роль цифровой образовательной среды в 

повышении эффективности образовательного процесса. Опираясь на опыт Узбекистана, 

раскрываются педагогические возможности цифровых технологий, их влияние на 

активность студентов и необходимость повышения квалификaции преподавателей. 

Результаты исследования доказывают, что цифровая среда поднимает качество 

обучения на более высокий уровень за счет обеспечения интерактивности, персонализaции 

и инклюзивности. При этом обсуждаются проблемы цифрового разрыва и 

подготовленности педагогов. Статья дает рекомендaции по практическому применению 

цифрового образования и его дальнейшему развитию. 

Ключевые слова: образование, среда, эффективность, интерактивный, 

технология, инклюзивный, грамотность. 

 

Kirish. Zamonaviy dunyoda ta’lim tizimi tez o‘zgarishlarni bosib o‘tmoqda, va bu 

o‘zgarishlarning markazida raqamli texnologiyalar turadi. Raqamli ta’lim muhiti – bu nafaqat 

internet va elektron platformalarning joriy etilishi, balki o‘qitish jarayonining butun tuzilishini 

o‘zgartiruvchi kompleks vosita. O‘zbekistonda “Raqamli O‘zbekiston – 2030” davlat dasturi 

doirasida oliy va o‘rta maktablarda elektron resurslarni keng qo‘llash orqali talabalarning bilim 

sifatini oshirish bo‘yicha ishlar yuritib kelinayotganini kuzatib boraman. Masalan, pandemiya 

davrida masofaviy darslarning tashkil etilishi ko‘plab universitetlarda o‘qituvchilar va talabalar 
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319 o‘rtasida yangi munosabatlarni shakllantirdi, bu esa an’anaviy usullarning cheklarini ochib berdi. 

tajribada ham shunday: federal “Sifrovaya obrazovatelnaya sreda” loyihasi doirasida maktablar va 

vuzilarda interaktiv platformalarni joriy etish orqali o‘quv jarayonining samaradorligi 20-30 foizga 

oshgani haqida ilmiy tadqiqotlar mavjud. Bu muhit talabalarga o‘z vaqtlarini boshqarish imkonini 

beradi, o‘qituvchilar esa materiallarni shaxsiylashtirish orqali har bir o‘quvchining individual 

ehtiyojlariga javob beradi. 

Raqamli muhitning asosiy afzalligi shundaki, u ta’limni demokratiklashtiradi. 

O‘zbekistondagi tajriba ko‘rsatadiki, masofaviy platformalar orqali shahar va qishloq talabalar 

o‘rtasidagi bilim sifati farovutlari kamaymoqda. Masalan, Toshkent davlat pedagogika 

universitetida raqamli resurslarni qo‘llash orqali talabalarning o‘zlashtirish darajasi o‘rtacha 15 

foizga ko‘tarilgani haqida maqolalarda yozilgan. Bu jarayonda elektron kitoblar, videouroklar va 

onlayn testlar muhim o‘rin tutadi, chunki ular o‘quvchini passiv tinglovchidan faol ishtirokchiga 

aylantiradi. Dunyodagi tadqiqotlar ham shuni ta’kidlaydiki, sifrovaya sreda o‘qituvchilarning 

ishini osonlashtiradi: avtomatlashtirilgan baholash tizimlari vaqtni tejashga imkon beradi, bu esa 

o‘qituvchilarni yangi metodlarni o‘rganishga undaydi. Biroq, bu jarayon faqat texnologiyalarni 

joriy etish bilan cheklanmaydi – u pedagoglarning raqamli savodxonligini oshirishni talab etadi. 

O‘zbekistondagi ilmiy konferensiyalarda muhokama qilinganidek, kiber-pedagogika kursini 

o‘tkazish orqali o‘qituvchilarning malakasi oshadi, natijada darslarning interaktivligi yuqori 

darajaga chiqadi. 

Ta’lim samaradorligini oshirishda raqamli muhitning rolini amaliyot misollari orqali 

ko‘rish mumkin. O‘zbekistondagi Andijon mashinasozlik institutida raqamli platformalar orqali 

guruhiy loyihalarni tashkil etish talabalarning ilmiy izlanish faoliyatini faollashtirdi, bu esa 

ularning kompetensiyalarini rivojlantirdi. Shunday ekani, onlayn o‘yinlar va virtual laboratoriyalar 

orqali fizika yoki matematika darslarida talabalar muammolarni mustaqil hal qila boshladilar, 

natijada o‘zlashtirish ko‘rsatkichi 25 foizga o‘sdi. 

Biroq, raqamli ta’limning muhim jihati – uning inklyuzivligi. O‘zbekistonda raqamli 

tafovut masalasi hali ham dolzarb: barcha talabalarga teng imkoniyat berish uchun internet 

infratuzilmasini rivojlantirish zarur. Davlat dasturi doirasida maktabgacha va umumiy o‘rta 

ta’limda elektron resurslarni joriy etish orqali bolalarning motivatsiyasi oshdi, chunki 

geymifikatsiya va virtual reallik elementlari darslarni qiziqarli qiladi. Dunyo tajribasida ham 

shunday: SOS loyihasi doirasida elektron kontentning keng asortimenti (video, interaktiv 

modellar) o‘quvchilarning qiziqishini yuqori darajada saqlaydi. Ammo bu jarayonda 

o‘qituvchilarning roli pasaymaydi – ular raqamli vositalarni to‘g‘ri boshqarish orqali jarayonni 

samarali qiladi. O‘zbekistondagi tadqiqotlar ko‘rsatadiki, fanlararo integratsiyani raqamli muhitda 

amalga oshirish talabalarning analitik fikrlashini rivojlantiradi, xususan STEM fanlarida. 

Tahlil va natija. Raqamli ta’lim muhitining ta’lim samaradorligiga ta’sirini baholashda 

ilmiy dalillar muhim. O‘zbekistondagi konferensiyalarda ta’kidlanganidek, raqamli 

texnologiyalarni joriy etish orqali o‘quv jarayonining sifati oshadi, lekin bu uchun pedagoglarning 

malaka oshirish tizimini takomillashtirish kerak. Dunyodagi tajriba ham shuni isbotlaydi: 

innovatsion modellarni o‘rganish orqali dunyo tajribasini o‘zlashtirish vuzilarning 

raqobatbardoshligini oshirdi. Masalan, Skillspace platformasida avtomatlashtirilgan tekshirish va 

analitika talabalarning progressni kuzatishni osonlashtiradi, natijada o‘qituvchilar vaqtni tejab, 

individual yordam beradi. O‘zbekistondagi oliy ta’limni raqamlashtirish ustuvor vazifa sifatida 

belgilangan, chunki bu talabalarning faolligini oshiradi va shaxsiylashtirilgan ta’limni ta’minlaydi. 

Shuningdek, virtual laboratoriyalar orqali amaliy mashg‘ulotlarni ko‘paytirish talabalarning 

kasbiy ko‘nikmalarini rivojlantiradi, bu esa ishga joylashuvini yaxshilaydi. 

Raqamli muhitning ta’limga ta’sirini to‘liq ochib berish uchun uning muammolarini ham 

kuzatish zarur. O‘zbekistonda internet sifati va texnika ta’minoti masalalari hali ham to‘siq bo‘lib 

turadi, lekin davlat dasturi doirasida ularni hal etish bo‘yicha qadamlar tashlamoqda. Dunyodagi 

ilmiy maqolalarda ta’kidlanganidek, raqamli transformatsiya o‘qituvchilarning motivatsiyasini 

oshirishni talab etadi, chunki yangi texnologiyalar bilan ishlash qo‘rquv uyg‘otadi. Biroq, malaka 

oshirish kurslari va seminarlar orqali bu muammo hal etiladi, natijada o‘qituvchilar raqamli 
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320 vositalarni ishonchli qo‘llaydi. O‘zbekistondagi tajriba ko‘rsatadiki, raqamli platformalar orqali 

guruhiy muhokamalarni tashkil etish talabalarning kommunikativ ko‘nikmalarini rivojlantiradi, bu 

esa ularning jamiyatdagi o‘rnini mustahkamlaydi. Shuningdek, elektron jurnallar va monitoring 

tizimlari o‘quv jarayonini shaffof qiladi, bu esa o‘taga va talabalar o‘rtasidagi ishonchni oshiradi. 

Tahlil qismida raqamli ta’lim muhitining samaradorlikka ta’sirining aniq ko‘rsatkichlarini 

ko‘rib chiqsak, O‘zbekistondagi tajriba shuni ko‘rsatadiki, elektron platformalarni joriy etish 

talabalarning o‘zlashtirish darajasini o‘rtacha 18-22 foizga oshirdi, xususan texnik fanlarda. Bu 

haqda Toshkent axborot texnologiyalari universitetida o‘tkazilgan tadqiqotlarda aytib o‘tilgan, u 

еrda Moodle va boshqa LMS tizimlari orqali dars materiallarining shaxsiylashtirilishi 

talabalarning mustaqil ishlash vaqtini 40 foizga ko‘paytirdi. Dunyodagi tahlillar ham shunga 

o‘xshash: Moskva davlat universitetining raqamli transformatsiya loyihasi doirasida onlayn 

kurslarni qo‘llash o‘quvchilarning test natijalarini 25 foizga yaxshilagani, ayniqsa gumanitar 

fanlarda guruhiy muhokamalar samarasi yuqori bo‘lgani qayd etilgan. Bu jarayonda Big Data 

analitikasi muhim o‘rin tutadi, chunki u o‘quvchining progressini real vaqtda kuzatib, o‘qituvchiga 

individual tavsiyalar beradi. Masalan, O‘zbekistondagi Samarqand davlat universitetida raqamli 

jurnallarning joriy etilishi o‘taga va talabalar o‘rtasidagi aloqani mustahkamladi, natijada darslarga 

qatnashish 95 foizga еtdi. 

Raqamli muhitning ta’sirini chuqurroq tahlil qilganda, u talabalarning kognitiv faoliyatiga 

ta’siri ochiq ko‘rinadi. O‘zbekistondagi ilmiy maqolalarda ta’kidlanganidek, virtual 

laboratoriyalar orqali amaliy mashg‘ulotlarni o‘tkazish talabalarning analitik fikrlashini 

rivojlantiradi, xususan kimyo va biologiya fanlarida xavfli tajribalarni simulyatsiya qilish imkoni 

beradi. Dunyo tajribasida esa, Sankt-Peterburg politexnika universitetining tadqiqoti shuni 

ko‘rsatadiki, VR texnologiyalarini qo‘llash talabalarning uzoq muddatli xotirasini 30 foizga 

oshirdi, chunki vizual va interaktiv elementlar bilimlarni chuqurroq o‘zlashtirishga yordam beradi. 

Biroq, bu samara faqat texnologiyalarning to‘g‘ri integratsiyasi bilan bo‘ladi – pedagoglarning 

raqamli kompetensiyasi past bo‘lsa, natija teskari bo‘lishi mumkin. O‘zbekistondagi konferensiya 

materiallarida aytilganidek, o‘qituvchilarning 60 foizi raqamli vositalardan foydalanishda 

qiyinchilikka duch keladi, shu sababdan malaka oshirish kurslarining roli katta. Dunyodagi federal 

loyihalar doirasida o‘tkazilgan treninglar o‘qituvchilarning samaradorligini 35 foizga oshirdi, bu 

esa darslarning sifatiga bevosita ta’sir qildi. 

Tahlilning yana bir jihati – raqamli muhitning ijtimoiy ta’siri. O‘zbekistonda qishloq 

hududlarida internetga ulanishning pastligi raqamli tafovutni keltirib chiqaradi, lekin mobil 

ilovalar va offlayn rejimli platformalar orqali bu muammo qisman hal etilmoqda. Masalan, 

Farg‘ona viloyatidagi maktablarda raqamli kontentning mobil versiyasini joriy etish 

o‘quvchilarning faolligini 20 foizga ko‘tardi. Dunyodagi tadqiqotlar shuni isbotlaydiki, inklyuziv 

raqamli muhit nogironlikka ega bolalar uchun maxsus adaptatsiyalangan resurslar orqali teng 

imkoniyat yaratadi, natijada ularning o‘qish natijalari shahar bolalari bilan tenglashdi. 

Shuningdek, raqamli muhit motivatsiyani oshiradi: geymifikatsiya elementlari (ballar, 

liderbordlar) talabalarning qiziqishini saqlaydi, bu esa o‘z-o‘zini o‘qitishni rag‘batlantiradi. 

O‘zbekistondagi ilmiy ishlarda qayd etilganidek, onlayn o‘yinlarni matematika darslarida qo‘llash 

o‘quvchilarning muammo hal qilish ko‘nikmasini 28 foizga rivojlantirdi. 

Umuman, tahlil shuni ko‘rsatadiki, raqamli ta’lim muhiti ta’lim samaradorligini 

oshirishning ko‘p qirrali omili bo‘lib, u texnologiya, pedagogik va ijtimoiy jihatlarni birlashtiradi. 

O‘zbekiston va Dunyodagi amaliy misollar bu muhitning potensiali yuqori ekanini, lekin uni to‘liq 

ochish uchun infratuzilma va inson omilini rivojlantirish zarurligini ta’kidlaydi. Kelgusida II va 

mashinali o‘qitishni integratsiya qilish orqali samaradorlik yanada oshadi, bu esa ta’lim tizimining 

global raqobatbardoshligini ta’minlaydi. 

Xulosa. Umuman olganda, raqamli ta’lim muhiti ta’limning samaradorligini oshirishning 

kalid omili sifatida o‘zini ko‘rsatmoqda. O‘zbekiston va Dunyo tajribasi shuni isbotlaydiki, bu 

muhit nafaqat bilim berishni osonlashtiradi, balki talabalarning ijodiy va mustaqil fikrlashini 

rivojlantiradi. Davlat dasturi va ilmiy tadqiqotlar orqali raqamli resurslarni kengaytirish orqali 
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potensialini oshirishga xizmat qiladi. 
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